PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025
EDITAL Nº 005, DE 18 DE JUNHO DE 2025.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR
DA PROVA DE TÍTULOS/PROVA PRÁTICA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA
ATUAREM NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública o RESULTADO PRELIMINAR
DA PROVA DE TÍTULOS E PROVA PRÁTICA do Processo Seletivo Simplificado, destinado à

contratação temporária de profissionais para atuarem nas Secretarias Municipais.

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA

INSCRIÇÃO NOME PONT.
TÍTULOS

PONT.
PRÁTICA

001 HESLI DONEDA DA SILVA 00 30,66

002 NOEL CAVALHEIRO GONÇALVES 20 35,83

003 DORACILDA DE FÁTIMA DOS SANTOS 10 31,00

004 REGINA DO SANTOS 10 24,66

005 GUILHERME DJONATA WIETHEWPER CAMPOS 10 33,50

006 NEI DE SOUZA SILVESTRE 10 37,33

007 ANDERSON SILVA DO NASCIMENTO 20 34,00

008 CLÉO SALES 00 22,33

009 JOSIEL RIBEIRO 00 36,83

010 LEONIR RIBEIRO SALES 00 30,50

011 SIDINEI DOUGLAS RIBEIRO 00 35,50

012 EVERTON MARTINS * *

013 MARINES KUHNE * *

014 VITOR PEN FYG RIBEIRO 20 37,16

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

* Candidato não compareceu a prova prática, sendo eliminado do certame de disputa, conforme critério

7 - da prestação de provas, do Edital 001, do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, publicado aos

16 dias do mês de maio de 2025.

CARGO: AGENTE VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

INSCRIÇÃO NOME PONT. TÍTULOS

001 CHERLYNE FAUSTINO 15

002 MARCIA ELEZANDRA DA SILVA SEIDENFUS 00

004 ROSELI CRISTINA DE QUEVEDO 20

005 KÉTLIN CATIUSSIA DA SILVA 10

006 MARCIA SOLANGE VARGAS 10

007 SIMONE MEES 00

008 VALDEMAR AMARAL SILVA 00

009 LAURA DE SOUSA NIEDERLE 00

CARGO: AGENTE VISITADOR DO PIM - ÁREA 1

INSCRIÇÃO NOME PONT. TÍTULOS

001 GISLAINE CLAUDINO 20

002 GESSIEL MINEIRO 20

003 JESABEL SALES 00

004 VERLAINE SALES 00

CARGO: AGENTE VISITADOR DO PIM - ÁREA 2

INSCRIÇÃO NOME PONT. TÍTULOS

001 JAINI ALVES 20

002 SALMISTA SALES 00

003 ANDERSON CLAUDINO 00

CARGO: AGENTE VISITADOR DO PIM - ÁREA 3

INSCRIÇÃO NOME PONT. TÍTULOS

001 ANGEL SALES 20

002 BRUNA FERNANDA CARVALHO 00

003 JULEIDE RIBEIRO 40

004 CLACIANE ARACI SALES 10

005 KATLIN IASMIN DE OLIVEIRA CARVALHO 00

CARGO: MOTORISTA

INSCRIÇÃO NOME PONT. TÍTULOS

001 LUCAS EVANDRO ABITZRENDER 80

002 DARLEI DOS SANTOS BINELLI 80

003 ZICO RIBEIRO 80

004 EVERSON ANDRÉ AMARAL 50

005 VINICIUS DE LIMA MACHADO 50

006 ANGELO ADAIR FIDRIGESKI 80

007 VITOR ROSIANO TEIXEIRA FREITAS 80

008 PAULO CESAR BATISTA 30

009 RUDY DE ALMEIDA MARQUES PIRES 70

010 CLAUDIOMIR HOLLAND 30

011 IVAN RODRIGO TERHORST 00

012 FRANCISCO ZOMAR EVANGELISTA CASTANHO 50

013 KELVIN AURI BORGES DOS SANTOS 80

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

INSCRIÇÃO NOME PONT.
TÍTULOS

PONT.
PRÁTICA

001 MIGUEL ADEMAR AMARAL 20 42

002 ADENEI EVERTON SIQUEIRA 20 45

003 MARCOS AURELIO CHIELE 10 40

004 RENAN DIEGO PAULA DA SILVA 00 48

005 MARCO CESAR WEBER 20 48

006 VOLNEI MACHADO DE ALMEIDA 00 40

007 WILLIAN RAFAEL WINCK DA SILVA 00 45

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 18 dias do mês de junho de 2025.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 18 de junho de 2025.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social.

CARGO: OPERADOR DE MOTONIVELADORA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

INSCRIÇÃO NOME PONT.
TÍTULOS

PONT.
PRÁTICA

001 LEONARDO RAFAEL BESING 30 24

CARGO: TÉCNICO DE REFERÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME PONT. TÍTULOS

001 IEDA MARIA VARGAS SOMMER 30